广东希荻微电子股份有限公司

关于变更公司注册资本、公司类型、

修订《公司章程》并办理工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

广东希荻微电子股份有限公司(以下简称"公司")于 2022年2月9日召开 第一届董事会第十九次会议, 审议通过了《关于变更公司注册资本及公司类型 的议案》及《关于修订公司章程并办理工商变更登记的议案》。具体情况如下:

一、变更公司注册资本及公司类型的情况

根据中国证券监督管理委员会于 2021 年 12 月 14 日出具的《关于同意广东 希荻微电子股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可(2021)3934 号),公司获准向社会公开发行人民币普通股 40.010.000 股,并于 2022 年 1 月 21 日在上海证券交易所科创板上市。普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙) 对公司募集资金到位情况进行了核验,并于2022年1月17日出具了普华永道中 天验字(2022)第 0095 号《广东希荻微电子股份有限公司首次公开发行人民币普 通股 A 股验资报告》。公司首次公开发行股票完成后,公司注册资本由 36,000.00 万元变更为 40,001.00 万元, 公司股份总数由 36,000.00 万股变更为 40,001.00 万 股,公司类型由"股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)"变更为"股份 有限公司(上市)"。

二、修订《公司章程》并办理工商变更登记的情况

公司于 2021 年 4 月 28 日召开的 2021 年第三次临时股东大会审议通过了 《关于提请股东大会授权董事会办理广东希荻微电子股份有限公司首次公开发 行人民币普通股并上市有关事宜的议案》及《关于制定<广东希荻微电子股份有

限公司章程(草案)>的议案》。

公司于 2021 年 10 月 18 日召开的 2021 年第五次临时股东大会审议通过了《关于变更公司经营范围的议案》和《关于制定<广东希获微电子股份有限公司章程修正案>的议案》,并于 2021 年 11 月 4 日完成了工商变更登记手续和取得了新的《营业执照》。

公司已于 2022 年 1 月 21 日在上海证券交易所上市。根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《上海证券交易所科创板股票上市规则》等法律法规和规范性文件的相关规定,为进一步完善公司治理并结合公司实际情况,公司拟对《广东希荻微电子股份有限公司章程(草案)》(以下简称"《公司章程》"名称变更为《广东希荻微电子股份有限公司章程》),并对有关条款进行修订。具体修订内容如下:

序号	修订前	修订后
1	第三条 经上海证券交易所审核通过,并报经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")同意注册,公司于【】年【】月【】日首次向社会公众发行人民币普通股【】万股。公司股票于【】年【】月【】日在上海证券交易所科创板上市。	第三条 经上海证券交易所审核通过,并报经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")同意注册,公司于2022年1月21日首次向社会公众发行人民币普通股4,001万股。公司股票于2022年1月21日在上海证券交易所科创板上市。
2	第五条 公司注册资本为人民币 36000万元。	第五条 公司注册资本为人民币 40,001 万元。
3	第十二条 经依法登记,公司的 经营范围为:研发(不设生产)、 销售:电子产品,计算机软硬件, 系统集成设备,环保设备,半导 体,集成电路,微电子产品;对 电子科技行业进行投资;货物进 出口、技术进出口。	第十二条 经依法登记,公司的 经营范围为:一般项目:集成电 路设计;集成电路芯片设计及服 务;集成电路芯片及产品制造; 集成电路销售;集成电路芯片及 产品销售;电子产品销售;技术 服务、技术开发、技术咨询、大 术交流、技术转让、技术推广; 以自有资金从事投资活动;货物 进出口;技术进出口。(除依法 须经批准的项目外,凭营业执照 依法自主开展经营活动)
4	第十七条 公司的股份总数为【】 万股,每股面值人民币1.00元,均	第十七条 公司的股份总数为 40,001万股,每股面值人民币

5	为普通股。公司设立时的发起 人、认购的股份数、持股比例和 出资方式的情况如下: 第一百一十三条 董事会由9名 董事组成,其中独立董事3名。董 事会设董事长1人,设副董事长1 人。	1.00元,均为普通股。公司设立时的发起人、认购的股份数、持股比例和出资方式的情况如下: 第一百一十三条 董事会由9名董事组成,其中独立董事3名。董事会设董事长1人,可设副董事长1人。
6	第一百四十一条 公司设总经理 1名,由董事会聘任或解聘。公司 设副总经理若干名,由董事会聘 任或解聘。公司总经理、副总经 理、财务总监、董事会秘书为公 司高级管理人员。	第一百四十一条 公司设总经理1名,由董事会聘任或解聘。公司可设副总经理若干名,由董事会聘任或解聘。公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书为公司高级管理人员。
7	第一百六十条 公司设监事会。 监事会由3名监事组成,设主席1 人。监事会主席由全体监事过半 数选举产生。监事会主席召集和 主持监事会会议;监事会主席不 能履行职务或者不履行职务的, 由半数以上监事共同推举一名 监事召集和主持监事会会议。 监事会由1名股东代表和2名公 司职工代表组成。监事会中的职 工代表由公司职工通过职工代 表大会、职工大会或者其他形式 民主选举产生。	第一百六十条 公司设监事会。 监事会由3名监事组成,设主席1 人。监事会主席由全体监事过半 数选举产生。监事会主席召集和 主持监事会会议;监事会主席不 能履行职务或者不履行职务的, 由半数以上监事共同推举一名 监事召集和主持监事会会议。 监事会由2名股东代表和1名公 司职工代表组成。监事会中的职 工代表由公 司职工通过职工代 表大会、职工大会或者其他形式 民主选举产生。
8	第二百一十七条 本章程在公司 股东大会审议通过且首次公开 发行人民币普通股股票获中国 证监会同意注册并在证券交易 所上市之日起生效实施。	第二百一十七条 本章程 经公司 股东大会审议通过之日起生效 实施。

除上述条款修改外,《公司章程》其他条款不变。

根据公司 2021 年第三次临时股东大会对董事会的授权,本次变更公司注册 资本、公司类型及修订《公司章程》无需提交股东大会审议。公司将于本次董事 会审议通过后及时向工商登记机关办理工商变更、备案登记相关手续,并授权董 事长或其进一步授权人士代表公司就上述注册资本及股本变更、公司类型变更、 《公司章程》修订等事宜办理相关工商登记手续。

上述变更最终以工商登记机关核准的内容为准。修订后形成的《公司章程》同日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)予以披露。

特此公告。

广东希荻微电子股份有限公司董事会 2022年2月11日